

نوستالژی «روشن» از المپیک می نویسد

مجتبی سارنگ



● ۴۰ سال پیش تیم ملی فوتبال المپیک به هدایت حشمت‌الله مهاجرانی، مربی بی‌ادعای وطنی به المپیک مونترال اعزام شد. آن وقت‌ها براساس فلسفه المپیک فقط ورزشکاران آماتور حق شرکت در بازی‌های المپیک را داشتند. تیم فوتبال ایران با بزرگانی مثل بیژن ذوالفقارنسب، نصرالله عبداللهی، ابراهیم قاسم‌پور، مرحوم ناصر حجازی، آندرانیک اسکندریان و حسن روشن با تیم‌های لهستان، شوروی سابق و کوبا هم‌گروه بود که نتیجه را به دو تیم اول واگذار کرد ولی کوبا را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. بعد از آن دوره سال‌هاست که در حسرت حضور تیم فوتبال المپیک به سر می‌بریم. آن سال حسن روشن مطالبی از بازی‌ها برای مجله اطلاعات هفتگی به‌عنوان خبرنگار افتخاری ارسال می‌کرد که یکی از آنها گزارش جالبی از بازی‌های انجام‌شده تیم فوتبال بود که در زیر نقل می‌شود:
پایان مسابقات فوتبال برای ما شادی بخش بود، گرچه دو شکست و یک پیروزی در کارنامه ما نوشته شده ولی این بهترین نمرای بود که تاکنون در المپیک‌ها در کارنامه فوتبال ایران نوشته شده است. با حضور تیم‌های لهستان و شوروی که هرکدام بارها قهرمان المپیک شده‌اند، ما تنها می‌توانستیم سرفرازانه شکست بخوریم و کیسه توپ آنها نباشیم. از هر دو تیم به اختلاف یک گل شکست خوردیم که انصافاً می‌توانیم سر خود را بالا نگه داریم، در مورد فوتبال بدون شک هرچه نوشتنی بود و گفتنی، خوانده و شنیده‌اید ولی من از داخل زمین برایتان می‌گویم که جز بازیکنان، دیگران چیزی از آن نمی‌دانند.

در برابر «کوبا، حجازی معرکه بود، هروقت توپ سختی را می‌گرفت به پچه‌ها می‌گفت بابا مواظب باشیدی، بالاخره یکی از این توپ‌ها میره تو گل و کار دستمون میده. اسکندریان وقتی یک گل جلو بودیم مرتب چشم به ساعت داشت و می‌گفت بدمص مثل اینکه ساعت کار نمی‌کنه! کوبایی‌ها سرعت عجیبی داشتند، بارها دفاع ما را شکافتند و به حجازی نزدیک شدند. آن روز عجب توپ‌هایی در آغوش حجازی نشست، مهاجرانی می‌گفت: پچه‌ها غیرت به خرج دهید عجله نکنید، این بازی حیاتی است، روشن تو بیشتر توپ را نگه دار تا پچه‌ها خستگی در کنند، عبداللهی، تو و ذوالفقارنسب باید پشت هم را پر کنید.

در نیمه دوم وقتی می‌خواستیم از رختکن بیرون بیاییم، شدت ما را روی دست هم گذاشتیم و هم‌قسم شدیم تا با آخرین حد توانایی کل پیروزی را حفظ کنیم، در بازی لهستان گنج شده بودیم، حریف ما خیلی صاحب‌نام بود، سرعت در پاس‌هایشان به قدری بود که هرچه می‌دویدیم، کمتر صاحب توپ بودیم، من دو بار از زور خستگی روی زمین دراز کشیدم، پچه‌ها آمده بودند بالای سرم و می‌گفتند حسن بلند نشو، چون خود آنها هم می‌خواستند خستگی در کنند. واقعا در یک جهنم عذاب‌آور گیر کرده بودیم، وقتی ۳ بر یک عقب بودیم، من در حسرت گل‌زدن به دروازه‌بان لهستان می‌سوختم که سرانجام در یک فرصت استثنایی موفق شدم دلم را خنک کنم؛ توپ را قاسمپور برایم پاس کرد و هرچه قدرت داشتم ریختم روی پای چپم و لحظه‌ای بعد دیدم پچه‌ها من را در آغوش خود کشیده‌اند.

بعد از این بازی چند پیشنهاد از جانب تیم‌های آلمانی و ایتالیایی برایم رسید، یکی از ایرانیان مقیم کانادا که واسطه بود، گفت آلمان‌ها حاضرند با ما مای ۱۵ هزار تومان و یک قرارداد ۲۰۰ هزارتومانی تو را به مدت دو سال در اختیار بگیرند؛ اگر حاضری، را علی.

در این مورد با آقای مهاجرانی صحبت کردم؛ گفت: صدایش را درنیاور که برایمان دردرس می‌شود و می‌گویند تو حرفه‌ای هستی، بعد از بازی‌ها در این مورد صحبت می‌کنم. من آدرس باشگاه آلمانی را گرفته‌ام و آدرس خود را هم به آنها داده‌ام ولی مشتری بهتری هم دارم که یک تیم کالیفرنایی است با ۳۵۰ هزار تومان پیش‌قرارداد و ماهانه ۲۰ هزار تومان، با یک اتومبیل بزرگ آمریکایی. این تیم حجازی را هم می‌خواهد و من آفست «استیونس» مدیر باشگاه قول داده که اگر ما دو نفر به آمریکا برویم تیمش مقام قهرمانی ایالات متحده را تصاحب خواهد کرد. اگر چنین شود مزایای خیلی خوبی به ما تعلق خواهد گرفت. بعد از بازی با شوروی این آقا مرتب دنبال من و حجازی بود و می‌خواست از ما موافقت بگیرد. من می‌خواهم در این مورد با باشگاه تاج صحبت کنم...



پرسپولیس قبل از داریی قهرمان می‌شود؟

استقلال برد ولی تلفات داد

ندارند؛ دیداری که پرسپولیس باید برای قهرمانی بچنگد و استقلال باید مانع از برگزاری جشن قهرمانی رقیب و البته خراب‌کردن پروژه قهرمانی پرسپولیس در سال ۹۶ شود.

بااین‌حال قبل از رقابت پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، استقلال تهران در اهواز در یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل موفق شد با نتیجه درخشان ۴ بر یک از سد فولاد بگذرد. استقلال که همچنان برای رسیدن به رتبه دوم جدول تلاش می‌کند، در این بازی به چند بازیکن اصلی‌اش استراحت داده بود تا برای داریی آماده باشد؛ هرچند که مصدومیت یکی، دو نفر از بازیکنان این تیم هم مزید بر علت شده بود. فارغ از این مباحث، شاگردان شفر، شروعی رؤیایی داشتند و خیلی زود روی حرکت مامه تیام، مهاجم جدید و سنگالی‌شان، به گل رسیدند. همین تیام که دقیقه چهار گل زده بود، سه‌دقیقه بعد پاس کُلی به چشمی داد تا آبی‌های تهران در عرض هفت‌دقیقه کار را تقریباً تمام کرده باشند. البته استقلالی‌ها به همین دو گل بسنده نکردند و در ادامه روی حرکات شجاعیان و تیام باز هم گلزنی کردند تا «پیش‌داریی» رؤیایی‌ای داشته باشند. مهاجم سنگالی آنها که تک‌گل این تیم در آسیا را وارد دروازه الهلال کرده بود، در این بازی توانایی‌هایش را بار دیگر نشان داد و برای خط دفاع آماده پرسپولیس در داریی خط‌وشان کشید. استقلال هم با همین برد شیرین انتقام شکست چند فصل پیشش را از فولاد گرفت؛ در یک دم، این تیم در اهواز با نتیجه ۴ بر یک برابر فولاد شکست خورد که بعد از پنج‌ه سال جبران کردند. خبر بهتر برای استقلال اما رسیدنشان

به رتبه سوم جدول رده‌بندی بود؛ آنها ۳۸ امتیازی شدند و به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به پارس جنوبی جم در رتبه سوم ایستادند؛ رتبه‌ای که بالاترین رتبه این فصل آبی‌ها در تهران در جدول رده‌بندی لیگ است.

داریی بدون حسینی

با وجود رقم‌خوردن کلی اتفاقات خوب برای استقلال تهران، این تیم با یک شوک هم مواجه شد: در این دیدار سیدحسین حسینی، دروازه‌بان جوان این تیم، کارت زرد گرفت تا با سه‌کارت‌شدن، دیدار حساس روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس را از دست بدهد. اتفاق بدتر، واکنش این دروازه‌بان نسبت به هم‌تیمی‌اش، فرشید باقری، بود که او را مقصر گرفتن اخطار می‌دانست. حسینی که در بازی برابر فولاد با یکی، دو واکنش فوق‌العاده تیمش را دیدار لحظات حساس در بازی که داشته بود، امید زیادی داشت تا دروازه‌بان اصلی استقلال در داریی باشد، ولی حالا حتی روی نیمکت هم نمی‌تواند بنشیند.

دو شکست متوالی

هرقدر که شرایط برای استقلال تهران خوب پیش رفت، برای فولاد بد بود؛ این تیم که ۱۷ بازی پایبی را شکست نخورده بود، به‌نسگاه دو هفته پشت‌سرهم شکست خورده تا حالا فولاد آهسته‌آهسته از رسیدن به رتبه دوم جدول هم بازماند. فولاد البته یک کارنامه بد هم دارد؛ این تیم با شکست تازه‌اش مقابل استقلال تهران درمجموع برای پانزدهمین‌بار به تیم آبی‌پوش تهرانی باخت؛ یعنی در لیگ بیش از هر تیمی به همین استقلال باخته است.

مقصر عجیب‌ترین گل تاریخ لیگ بر تر چه کسی بود؟

به‌این‌ترتیب عجیب‌ترین گل تاریخ لیگ برتر در تبریز به ثمر رسید. فیلم این گل غیرعادی دیروز بارها دیده شد. با دیدن فیلم این گل بحث‌برانگیز دو سؤال اصلی پیش می‌آید: نخست اینکه چرا تیموریان، بازیکن باتجربه گسترش، آن اقدام عجیب را کرده و به حریف پاس داده است؟ دوم داور باید در آن صحنه چه تصمیمی می‌گرفت؟ تیموریان ظاهراً چون تیمش عقب بوده و می‌خواست به از وقت‌کشی پیکانی‌ها جلوگیری کند، خودش به سمت توپ رفت تا پیش از آنکه وقت‌کشی بازیکنان پیکان ادامه‌دار شود، بازی را شروع کند. تیموریان اوت اعلام‌شده به نفع پیکان را برای بازیکنان این تیم پرتاب کرد و آقاخان، بازیکن پیکان کمتر از ۲۰ ثانیه بعد، این توپ را تبدیل به گل کرد.

فیلم بازی نشان می‌دهد که تیموریان از قانون بی‌اطلاع بوده، چون او پس از پرتاب اوت فکر می‌کرده کاری درست انجام داده، بلافاصله به پست بازی‌اش برگشت و پس از گل هم اعتراضی به داور نداشت. اشتباه



عکس‌ها: میزان

ذوب‌آهن برگشت

در دیگر بازی‌های هفته بیست‌وچهارم که عصر و شب روز گذشته برگزار شد هم تیم ذوب‌آهن در دقیقه ۹۰ صاحب یک برد شیرین شد؛ شاگردان قلعه‌نویی در دیدار با پدیده تا ثانیه‌های پایانی کارشان را یک بر یک پیش می‌بردند که در دقیقه ۹۰ صاحب برتری شدند و جایگاهشان در رتبه دوم جدول را استحکام بخشیدند. ذوبی‌ها که هفته پیش به سایپا باخت بودند، حالا فاصله‌ای سه‌امتیازی با تیم‌های تعقیب‌کننده‌شان در رده سوم دارند. در سوی دیگر، پدیده هم همچنان به سیر نزولی‌اش ادامه می‌دهد؛ این تیم که در نیم‌فصل اول در زمره مدعیان بود، حالا چهارمین شکست پیاپی‌اش را متحمل شد تا به منطقه خطر جدول نزدیک شود. پدیده حالا با ۲۳ امتیاز در رتبه سیزدهم ایستاده است.

رقابت سخت برای رتبه دوم

در دیگر دیدار برگزارشده روز گذشته که دیدار تقریباً حساسی هم بود، پارس جنوبی جم در خانه به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک بر یک برابر تراکتورسازی نرسید؛ پارس‌ی‌ها که شانس رسیدن به رتبه دوم جدول را داشتند، ابتدا با یک گل پیش افتادند، ولی در نیمه دوم کل مساوی را خوردند تا با ۳۸ امتیاز و با تفاضل گل کمتر، پایین‌تر از استقلال در رده چهارم جدول رده‌بندی بایستند. نکته جالب ماجرا اما امتیازات تیم‌های سوم تا هفتم جدول رده‌بندی است؛ هر پنج تیم استقلال تهران، پارس جنوبی، پیکان، فولاد و سایپا ۳۸ امتیازی هستند و جدال سختی برای رسیدن به رتبه دوم و سوم جدول دارند.

سامان قدوس بعد از جام جهانی به لیگ برتر می‌رود

● ساکرت خبر داد سامان قدوس هافبک ایرانی در تابستان راهی یکی از تیم‌های لیگ برتر جزیره خواهد شد. به گزارش ایسنا و به‌نقل از ساکرت، سامان قدوس در تیم اوسترشوند سووند عملکرد قابل‌قبولی ارائه داد و در بازی پنجشنبه‌شب برابر آرسنال نیز درخشش خوبی از خود بروز داد. ساکرت در گزارشی درباره سامان قدوس نوشت: «بعد از جام جهانی روسیه در تابستان، راهی لیگ برتر انگلیس خواهد شد. از همین الان تیم‌هایی چون وستهم، برایتون، ساوتهمپتون، لسترسیتی و وست‌برومویچ خواهان به‌خدمت‌گرفتن این بازیکن ایرانی شده‌اند». قدوس در این فصل چهار گل و چهار پاس کل برای هم‌تیمی‌های خود فراهم کرد و همین عملکرد خوب نیز باعث شد تا مورد تمجید آرسن ونگر سرمربی تیم آرسنال قرار گیرد. علاوه بر تیم‌های انگلیسی، تیم‌های دیگری از جمله هوفنهایم و سلتاویگو نیز خواستار به‌خدمت‌گرفتن قدوس شدند. باشگاه سوندی نیز که از این ابراز تمایل مطلع شده است، خودش را برای بهترین پیشنهاد موجود برای بازیکن ایرانی آماده می‌کند.

مثبت‌شدن دوپینگ

یک والیبالیست لیگ برتری

● دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ از مثبت‌اعلام‌شدن تست دوپینگ یک بازیکن لیگ‌برتری والیبال خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر غلامرضا نوروزی با تأیید مثبت‌اعلام‌شدن تست دوپینگ این والیبالیست لیگ‌برتری در جریان رقابت‌های داخلی، گفت: «در جریان بررسی اولیه از این ورزشکار نمونه A آن مثبت اعلام شده است و منتظر تشکیل جلسه استیناف هستیم، در‌صورتی‌که این ورزشکار نتواند در جلسه استیناف مدارک قابل‌قبولی ارائه دهد، در صدور رأی نهایی پیرامون دوپینگ این ورزشکار تصمیم‌گیری انجام خواهد شد و رای نهایی خود را درباره میزان محرومیت این ورزشکار اعلام خواهیم کرد. البته اسم این ورزشکار تا زمان صدور رأی نهایی اعلام نخواهد شد و بعد از مشخص‌شدن میزان دوپینگ این بازیکن والیبالیست از طریق رسانه‌ها نام او را منتشر خواهیم کرد.»

کی‌روش به ازبکستان نزدیک شد

● فدراسیون فوتبال ازبکستان با مربی آینده تیم ملی خود که به نظر خارجی است، به توافق رسید. به گزارش فارس، سایت اوزدیلی در گزارشی عنوان کرد فدراسیون فوتبال ازبکستان با انتشار بیانیه‌ای خبر داد که با مربی جدید تیم بزرگسالان کشورش به توافق رسیده اما تا ماه جولای نامی از آن نخواهد برد. مطابق آنچه این رسانه عنوان کرد، امید احمدجوف، رئیس فدراسیون ازبک‌ها برای این منظور به دویی سفر کرد تا در پایان مذاکرات نهایی با سرمربی آینده تیمش به توافق برسد. ضمن آنکه مربی آینده تیم این کشور، هم‌اکنون سرگرم آماده‌سازی تیم کنونی برای حضور در جام جهانی روسیه است. مطابق اعلام اوزدیلی، مربی آینده تیم ازبکستان، خارجی است و پیش‌تر اخباری در مورد حضور کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران در رأس تیمی آسیایی منتشر شده بود.

نتیجه

لیک برتر- هفته ۲۴

● **شنبه ۵ اسفند ۹۶**

ذوب‌آهن اصفهان ۲ - پدیده خراسان یک
پارس جنوبی جم یک - تراکتورسازی تبریز یک
فولاد خوزستان یک - استقلال تهران ۴
پرسپولیس یک - استقلال خوزستان صفر

عجیب‌ترین واکنش را دراین‌باره شاهرخ شهنازی، دبیر کل کمیته ملی المپیک، نشان داد؛ او در گفت‌وگوی تلفنی با شبکه ورزش گفت: «مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک هم از دست اسرائیلی‌ها خسته شده‌اند. خود ioc هم گرفتار است. ما در سفری که چند وقت پیش به سوئیس، مقر این کمیته داشتیم، آنها می‌گفتند ما هم از دست این رژیم خسته شده‌ایم و نمی‌گذارند کارهایمان را آن‌طورکه می‌خواهیم انجام بدهیم». شهنازی البته در ادامه صحبت‌هایش به این موضوع اشاره کرد که ما در هیچ زمانی اسرائیل را به رسمیت نخواهیم شناخت. او گفت: «من قاطعانه می‌گویم که ما هیچ زمانی از این خط قرمز عبور نخواهیم کرد». وزیر ورزش هم ترجیح داد درباره این موضوع اظهارنظر نکند.

به‌جز کشتی‌گیران، سایر ورزشکاران ایران در رشته‌های جودو، شمشیربازی، تکواندو و... هم در مسابقات جهانی را رقبای اسرائیلی روبه‌رو می‌شوند. رقابت‌های جودو۱ گردآسلم آلمان دی‌روز در حالی آغاز شد که محمد محمدی بریمانلو به‌دلیل مبارزه‌نگردن با نماینده رژیم صهیونیستی روی تاتامی نرفت. او در وزن منهای ۷۳ کیلوگرم در میان ۴۴ جودوکار دور نخست باید با «نیکولاس دلیوپولو» از آمریکا پیکار می‌کرد که با غیبت این جودوکار آمریکایی، با تصمیم مسئولان فدراسیون نماینده کشورمان با وجود داشتن آمادگی حضور در مسابقات، از شرکت در این رقابت‌ها انصراف داد تا دور دوم با نماینده رژیم اشغالگر قدس پیکار نکند.

لالوویچ در حالی این اظهارات را مطرح می‌کند که مسئولان فدراسیون کشتی نیز در چند روز اخیر بارها آنها را عنوان کرده بودند و گفته بودند رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی ایران که عضو اتحادیه جهانی کشتی است، با لابی‌های خود توانسته ایران را از خطر تعلیق نجات دهد، اما مهم‌ترین موضوع‌گیری در این زمینه را خود خادم داشت. او در نامه‌ای که در سایت فدراسیون کشتی منتشر شد در اظهارنظری تند به ی‌سابقه از سیاست کشور در قبال این مسابقه‌ن‌دادن با اسرائیلی‌ها انتقاد کرد. او گفت: «اگر سیاست کشور بر عدم به‌رسمیت‌شناختن ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس و عدم رویارویی با ورزشکاران تیم‌های منتخب این رژیم است، پس پنهانی به حریف پیشین باختن و برای تهیه کواهی بیماری با ضرب‌خوردگی، به درمانگاه‌ها و پزشکان در خارج از کشور مراجعه‌کردن چه معنایی دارد؟».

البته صحبت‌های خادم تاکنون واکنشی را از سوی مسئولان ارشد ورزش و مقامات عالی‌رتبه سیاسی به‌همراه نداشته است. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه چه موضع‌گیری‌ای درباره رویاروشدن با ورزشکاران اسرائیلی دارید، گفت: «من هیچ موضعی ندارم. قرار نیست هر فردی در هر جایی موضع‌گیری کرد، من به‌عنوان وزیر ورزش بخواهم رد یا تأیید کنم و فکر می‌کنم باید از خود آقای رسول خادم بپرسید». به نظر می‌رسد در این موضوع هم‌گرایی بین رئیس فدراسیون کشتی و مدیریت ورزش کشور وجود ندارد.

ورزش